
" » Á 

REPUBLICA DEL ECUADOR | J O / AN 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 384 8 p Li 6L¿ 

Dra Beatriz Garcia Banderas 
INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

  

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las 
siguientes compañias se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del 
artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, al no haber elevado su capital al minimo legal 
previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta 
Superintendencia; 

Constitución ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón Tomo No. Fecha 

51.270 PLAZA 8 JURIS CIA. LTDA. QUITO 29 92.04.10 QUITO 123 1253 92.06.22 

18.433 CORPORACION LATINOAMERICANA QUITO 29 89.05.12 QUITO 120 1240 89.06.22 

DE COMERCIO CLAMER C.L. 

45.744 TEATRO ATUNTAQUIS.A. TATSA QUITO 29 87.03.05 A.ANTE 150 87.03.31 

46.330 SUMITTE S.A. QUITO 29 89.02.13 QUITO 120 596 89.03.28 

45.585 ESPOGAR S.A. QUITO 29 89.07.10 QUITO 120 2336 89.12.11 

46.628 PRICOSA PRISMA QUITO 29 90.03.09 QUITO 121 573 90.04.06 
CONSTRUCTORES S.A. 

45.849 JOYATEXSA S.A. QUITO 29 90.10.25 QUITO 121 2092  90.12,28 

47.217 PROMOCIONES Y QUITO 29 91.09.28 QUITO 122 2331 91.11.27 

CONSTRUCCIONES PROMYCONSA 

S.A. 

47.656 MIKE £ NICKI NATURA QUITO 29 92.1203 QUITO 124 66 93.01.12 

EXPEDICIONES S.A. 

- 47.741 CEMENTOSA C.A. QUITO 29 93.03.05 QUITO 124 679 83.03.30 

47.748  CONTRADE S.A. QUITO 29 $93.03.18 QUITO 124 731 83.04.06 

47.770 MARKETING INTERNACIONAL QUITO 29 9303.04 QUITO 124 808 93.04.19 

DISTRIBUIDORA DE QUITO 

INTERMADIS S.A. 

47.809 FAMOSA FABRICA DE MUNECAS Y QUITO 29 93.04.19 QUITO 124 1153 93.05.28 
JUGUETES VENEZOLANOS 

VENEFAM S.A. 

47.826 FINDESAN S.A. QUITO 29 93.06.04 QUITO 124 1323 93.06.16 

47.871 INTERMEDIARIA DE SERVICIOS QUITO 29 93.05.13 QUITO 124 1262 83.06.08 
METATRON S.A. 

48.046 CENTRO DE INVESTIGACION DE QUITO 29 93.07.14 QUITO 124 2102 83.09.15 
OPINION PUBLICA VOX POPULI S.A. 

50.061 AGROINDUSTRIAL LA ARMENIA QUITO 29 90.09.03 QUITO 121 1757 90.11.01 
AGINLAR CIA LTDA 

50.237 DALET CIA. LTDA. QUITO 29 91.01.08 QUITO 122 283 91.02.15 

50.740  ASDE ASCENSORES DEL ECUADOR QUITO 29 90.11.07 QUITO 122 1702 91.09.10 
CIA LTDA 

51.557 GESTION CONSULTORES QUITO 29 93.03.16 QUITO 124 1221 93.06.04 

ASOCIADOS CIA. LTDA. 

17.876 IMPORSERV CIA. LTDA. QUITO 29 88.01.11 QUITO 119 271 88.02.24 

17.943 SOLDADURAS INDUSTRIALES QUITO 29 88.01.26 QUITO 119 772 88.05.20 
SOLIN CIA. LTDA. 

17.998 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA E QUITO 29 88.03.17 QUITO 119 617 85.04.27 
INDUSTRIAL POLIT BACA CIA. LTDA. 

DIPO AUTO C.L. QUITO 29 8920412 QUITO 120 1158 89.06.12 

EMPRESA PROMOTORA DE QUITO 29 89.09.28 QUITO 120 2246 82.11.2 
CONSTRUCCIONES TOTALES 
EPCOT C.L. 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-_ 

—_— o 

18.987 INMOBILIARIA PORRAS FALCON! 
INPOFAL C.L. 

46.772 IBAMON SA PROTEINAS 
VEGETALES PARA UNA BUENA 
NUTRICIÓN, SALUD Y VIDA 

46.917 JOLASUR S.A. 

47.509 CONSULTRADE INTERNACIONAL 
S.A. 

47.694 EXPOINMOBILIARIA S.A. 

47.791 TECNOLOGICIA Y SERVICIOS 
PETROLEROS PETROTEK S.A. 

48.631 BRISMAR BRISAS DEL MAR S.A. 

50.001 TRANSPORTE EJECUTIVO SOLIS 
BONILLA € LTDA 

50.261 UNION DE TRANSPORTISTAS 
UNITRANSPORT CIA. LTDA. 

50.626 REPRESENTACIONES AGUSTIN 
EGUIGUREN CIA. LTDA. 

50.789 IREBRAS INGENIERIA Y 
REPRESENTACIONES BRAZIL CIA. 
LTDA. 

50.797 CEREDEC CIA. LTDA. 
50.901 MALDONADO - VALENCIA 

ARQUITECTOS CIA. LTDA. 
51.075 ALFOMBRAS Y TEXTILES DELMESA 

CIA. LTDA. 
51.280 COMERCIO, SERVICIOS Y 

REPRESENTACIONES COSEREP 
CIA. LTDA. 

51.307 INSTITUTO PARTICULAR BILINGUE 
HENRY DUNANT HEDUN CIA. LTDA. 

51.672 SUMINISTROS MEDICOS 
CONCOMAD CIA. LTDA. 

18.545 ORGANIZACIONES JOSRUM C LTDA 

50.301 IMPORTADORA ROJAS MENESES 
CIA. LTDA. 

50.458 CENTRO EDUCATIVO DE 
MEJORAMIENTO PROFESIONAL DE 
INFORMATICA E INGLES MILTON 
CEMPIMIL COMPANIA LIMITADA 

8.208 CARPIMETAL SA 

16.221 EMSETECA C LTDA 

18.557 SUPER-OPTICAS ECUATORIANAS 
C.L. 

45.969 INMOBILIARIA BAYFRAN C.A. 

50.939 ECUABEC CIA. LTDA. 

15.648 PUNTERAS Y CONTRAFUERTES 
IGOR C LTDA 

45.877 GENIALTUR S.A. 

50.364 KOKOMO CIA. LTDA. 

51.677 MILTON A. DUENAS PUBLICIDAD 
CIA. LTDA. 

-51.848 CONSTRUPLASTIC CIA. LTDA. 

8.459 CORSERING CORPORACION DE 
SERVICIOS DE INGENIERIA 
COMERCIO E IMPORTACIONES C.A. 

16.703 TORRES Y TORRES C LTDA 

18.109 DATATRONIX CIA. LTDA. 

ln 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

90.06.12 

90.07.02 

90.10.25 

92.06.19 

93.02.16 

93.04.14 

93.08.20 

90.05.14 

91.02.01 

91.10.21 

91.07.30 

92.01.21 

92.04.29 

92.06.25 

92.11.10 

92.11.20 

93.08.09 

87.02.13 

91.02.14 

90.07.13 

82.11.30 

84.04.05 

89.03.01 

87.10.06 

92.06.17 

82.07.30 

86.12.23 

91.01.11 

93.06.18 

93.04.20 

84.02.22 

85.02.25 

88.05.27 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

121 

121 

122 

123 

124 

124 

124 

121 

122 

122 

123 

123 

123 

123 

124 

124 

124 

118 

122 

122 

114 

115 

120 

118 

123 

113 

118 

122 

124 

124 

115 

116 

119 

1186 

1501 

451 

1636 

422 

994 

2488 

1453 

565 

2403 

511 

1343 

2018 

058 

453 

1871 

948 

780 

660 

431 

1120 

1670 

1443 

1068 

562 

685 

1622 

1714 

257 

791 

1518 

90.07.24 

90.09.12 

91.03.11 

92.08.07 

93.02.26 

93.05.11 

93.11.08 

90.09.06 

91.03.27 

91.12.09 

92.03.18 

92.03.16 

92.07.03 

92.10.13 

23.01.11 

93.03.03 

93.08.19 

87.08.05 

91.04.30 

91.04.11 

83.01.14 

84.05.08 

89.06.06 

87.12.30 

92.07.15 

82.10.01 

87.05.14 

91.04.16 

93.07.20 

93.07.30 

84.03.15 

85.06.25 

88.09.20



ad 

A REPUBLICA DEL ECUADOR — 
—< SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

47.025- COMPANIA ADMINISTRATIVA QUITO 
ESPECIAL DE SEGURIDAD 
COMPACAES S.A. 

47.127: INMOBILIARIA CORDOVEZ-PELAEZ QUITO 
- S.A. 

51.064 GRUPOEXCO CIA. LTDA. QUITO 

52.623 E8 N ESPINEL - NINA CIA. LTDA. QUITO 

50.738 PROVEEDORA AGROINDUSTRIAL  RUMINAHUI 
ECUATORIANA PROVAIN CIA. LTDA. 

51.984 REPRESENTACIONES DIAZ PINTO. RUMINAHUI 
CIA. LTDA. 

8.139 AGRICOLA FORESTAL YANAHURCO MEJIA 
SA 

8.401 AGRICOLA FORESTAL MEJIA 
TRIGOVERDE SA 

12.030 NARANJO SARMIENTO Y RAMIREZ QUITO 
CONSULTORES ASOCIADOS C 
LTDA ANTES: CONSULTORA 
FINANCIERA INDUSTRIAL Y LEGAL 
COMPANIA LIMITADA CONFIL 
C.LTDA. 

45.048 PARADERO TUPIGACHI SA QUITO 

50.038 ADMIAGRO CIA. LTDA. QUITO 

1.528 P.A.E.S. SA PRODUCTORA DE QUITO 
ALIMENTOS SA 

7.303 FORESTACIÓN EL OLIMPO SA MEJIA 
ANTES: FORESTACION EL OLIMPO 
CIA.LTDA. 

_ 46.934 ROSENGA IMPORTACION Y QUITO 
EXPORTACION S.A. 

50.847 CONSORCIO AGROPECUARIO QUITO 
AGROTABA CIA. LTDA. 

18.736 TRANSPORTES MALCHINGUI! QUITO 
TRANSPORMAL CIA. LTDA. 

17.839 CONSORCIO AGRICOLA Y DE QUITO 
FLORES CONAFLOR CIA. LTDA. 

18.423 AGRICOLA SAN BENITO, AGRISAVE QUITO 

CL. 

18.160 CONSTRUCTORA FAJARDO QUITO 
PAZMINO C.L. 

52.295  GROGRO DISTRIBUIDORES CIA. QUITO 
LTDA. 

50.776 INMOBILIARIA TINTA ARAUZ QUITO 
INMOTIN CIA. LTDA. 

45.366 AGRICOLA CONTISEGUROS SA QUITO 

51.385 TRANSPORTE ESTUDIANTIL E RUMINAHUI! 
INSTITUCIONAL TRANSVALLE CIA, 
LTDA. 

18.854 SERVICIOS MEDICOS S.DOMINGO 
ESPECIALIZADOS SANTO DOMINGO 
SEMED CIA LTDA 

50.539 DISTRIBUIDORA GEOVANNY S.DOMINGO 
- GARCIA DISGAR CIA. LTDA. 

16.527 GELOMA C LTDA S.DOMINGO 

17.733 DISTRIBUCIONES ESPINOSA S.DOMINGO 
APOLO, DIESAP C.LTDA. 

8.146  CAMARONERA RUMAGU C.L. S.DOMINGO 

. 7 8.744 AGROINCO C.L. S.DOMINGO 

ua 51.031 INCHIGLEMA HNOS CIA. LTDA. S.DOMINGO 

pu 

30 

30 

30 

30 

EEV 

EEV 

LAV 

LAV 

24 

11 

LAV 

23 

25 

29 

29 

16 

24 

EEV 

91.01.21 

91.07.17 

92.07.10 

93.07.07 

91.12.18 

93.05.05 

82.07.14 

83.10.17 

74.05.03 

84.04.26 

90.09.11 

74.11.27 

70.04.07 

91.04.25 

92.01.02 

88.12.15 

87.11.09 

89.03.08 

88.09.22 

93.04.21 

89.12.11 

85.09.03 

92.05.14 

89.07.11 

91.05.07 

85.01.24 

87.07.15 

88.09.16 

90.01.04 

92.08.07 

3848 RESOLUCION No. 95.1.2,1, 0 0 4 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

CAYAMBE 

CAYAMBE 

MEJIA 

MEJIA 

P. MONCAYO 

P. MONCAYO 

P. MONCAYO 

P. MONCAYO 

P. MONCAYO 

RUMINAHUI! 

RUMINAHUI 

RUMINAHUI 

RUMINAHUI 

RUMINAHUI 

S.DOMINGO 

S.DOMINGO 

S.DOMINGO 

S.DOMINGO 

S.DOMINGO 

S.DOMINGO 

S.DOMINGO 

122 659 

122 1939 

123 2030 

125 3295 

123 466 

124 1656 

113 848 

114 1154 

105 464 

26 8 

32 12 

5 7RSP 

37 

45 

8 

44 

39 

23 

25 

21 

22 

24 

26 

91.04.11 

91.10.11 

92.10.15 

94.12.20 

92.03.12 

93.07.23 

82.08.06 

83.11.25 

74.05.10 

84.09.03 

90.10.19 

77.08.01 

70.04.20 

91.05.09 

92.03.10 

89.12.28 

88.01.13 

89.06.20 

88.11.10 

94.06.17 

90.04.26 

85.10.16 

92.09.28 

89.08.22 

91.09.20 

85.02.14 

87.09.14 

88.11.14 

90.01.30 

92.10.01



DS 
e 

* : 7 

A REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 3840 

  

17.189. AGRICOLA GANADERA LA S.DOMINGO 2 86.04.05 S.DOMINGO 86.06.04 
MAYRONGA C LTDA 

50.576 LEOSYSTEM CIA. LTDA. S.DOMINGO 2 91.08.21 S.DOMINGO 25 91.10.23 

" 51.194 CORPORACION DE DESARROLLO — S.DOMINGO 2 92.10.21 S.DOMINGO 27 93.01.13 
AGROPECUARIO CODAPEC CIA. 
LTDA. 

1.753 INMOBILIARIA ETERNA S.A. DEL S.DOMINGO 2 73.09.06 S.DOMINGO 8 74.01.26 
ECUADOR CIESADE 

47.887 PALMAPSA PALMA Y ACEITES DEL  S.DOMINGO 2 82.11.20 S.DOMINGO 27 : 23.03.31 
PARAISO S.A. 

17.372 COPINAR EL COMISARIATO DEL QUITO 3 86.07.10 S.DOMINGO 20 86.09.02 
PINTOR Y ARTESANO C LTDA 

50.331 INMOBILIARIA JOGAPA CIA. LTDA. QUITO 9 91.0405 S.DOMINGO 91.05.21 

8.445 LA LIDIA SA QUITO 12 84.02.27 S.DOMINGO 18 84.03.09 

14.735 DISTRIBUIDORA SAMBRANO QUITO 12 80.10.14 S.DOMINGO 14 80.11.12 
COLAMARCO C LTDA 

45.277 DISTRIBUIDORA DE CIGARRILLOS QUITO 14 84.03.27 S.DOMINGO 18 84.07.21 
CARNAM! S.A. 

45.043 EXPOFIBRA S.A. COMPANIA QUITO 19 88.01.25 S.DOMINGO 22 88.04.25 
EXPORTADORA DE PRODUCTOS 
AGROPECUARIOS 

17.783 SERVICIO DE OBRAS CIVILES QUITO 24 87.08.21 S.DOMINGO 21 87.10.22 
SEROC|i COMPANIA LIMITADA 

45.709 INDUSTRIAS LACTEAS NAVAS QUITO 25 86.10.20  S.DOMINGO 87.01.14 
“. RAMOS ILNARA SÁ 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas 
compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 
amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 
Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de 
referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañias. 

. ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ledo. Iván Andrade Vaca, conferirle todas las 
facultados determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
as operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, 
ontado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las 

compañias. 

- p 4 

pu,



en” plo 

o en REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS no: 
RESOLUCION No. 95.1.2.1. 3940 

  

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos con los recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañias, debiendo ingresar este 
valor a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a 

2 7 HOY, 1995 

Dra. Pres ae / . eatriz la(Bánderas 
        

jp


